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Justitiedepartementet 

103 33 Stockholm 

Yttrande över betänkandet Effektivare 
verktyg för att bekämpa brott av unga 
lagöverträdare (SOU 2024:93) 

Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar med att främja, guida och stödja 

samhällets aktörer att genomföra sina uppdrag utifrån hela befolkningens behov 

och förutsättningar. MFD lämnar följande yttrande. 

Sammanfattning 

Myndigheten för delaktighet, MFD, lämnar inga synpunkter på de enskilda förslag 

som betänkandet lägger fram, då lagstiftningsfrågor inom det brottsbekämpande 

området får anses ligga utanför myndighetens verksamhetsområde. Myndigheten 

vill dock särskilt uppmärksamma de stora kunskapsluckor som finns kring barn 

och unga med funktionsnedsättning och våldsutövande, normbrytande beteende 

och kriminalitet och i det lämnar några viktiga synpunkter inför det fortsatta 

arbetet.  

Myndighetens synpunkter 

Betänkandet bedömer att även om vissa förslag stärker barns rättigheter eller 

minskar incitamenten att dra in barn i kriminalitet, så innebär de flesta av 

förslagen ökade risker för intrång i barns personliga integritet. I relation till denna 

viktiga bedömning vill MFD särskilt framhålla den kunskapsbrist som finns inom 

både det brottsförebyggande och det brottsbekämpande området, vad gäller barn, 

unga och vuxna med funktionsnedsättning som våldsutövare/gärningsmän. 

Kunskapsbristen handlar om brist på sammanställd kunskap inom området, men 

framför allt om en brist på kunskap hos samtliga aktörer i rättskedjan. MFD 

bedömer att det finns en stor risk för att den kunskapsbristen hos de aktörer som 

ska utöva de utökade tvångsåtgärder som betänkandet föreslår, riskerar att drabba 

barn och unga med funktionsnedsättning på ett sådant sätt att de inte kommer att 

få tillgång till likvärdiga förutsättningar och möjligheter att hantera situationen. 

Myndigheten har tidigare lyft behovet av breda, kunskapshöjande åtgärder, ett 

kompetenslyft, för alla aktörer i rättskedjans olika delar. Myndigheten bedömer att 
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ett sådant kompetenslyft idag är än mer relevant, givet situationen med den allt 

mer utbredda ungdomskriminaliteten.  

Ärendets handläggning 

I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman Aldén 

(beslutande) och utredare processamordnare Maria Melin (föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet  

[elektroniskt underskriven] 

Malin Ekman Aldén 


